CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.°  U,  , DE 2025

ante)
P.A untnIpos!

Sugere ao Poder Executivo, que em parceria com a
Secretaria Municipal de Educação, seja criado um
espaço destinado ao universitário, equipado com
local de leitura, ar-condicionado, mesas
individuais para estudo e impressora disponível
para uso acadêmico.

O Vereador Antônio Raphael Cavalcante Assunção - MDB, infra-assinado, no
uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do
Regimento Interno, SUGERE ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que em
parceria com a Secretaria Municipal de Educação, seja criado um espaço
destinado ao universitário, equipado com local de leitura, ar-condicionado,
mesas individuais para estudo e impressora disponível para uso acadêmico.

JUSTIFICATIVA

Um ambiente adequado e estruturado para o estudo é fundamental para o bom
desempenho acadêmico dos universitários, especialmente daqueles que não
possuem espaço apropriado em suas residências. A criação deste espaço
proporcionará condições adequadas de concentração, conforto e acesso a recursos
essenciais, contribuindo para a melhoria da qualidade da formação acadêmica no
município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Nestes Termos, Aguarda Deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE,
aos 12 dias do mês de agosto de 2025.

Atenciosamente,

ANT9 10 RAPHAEL AVALCANTE ASSUNÇÃO
Vere dor — MDB

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004.696/0001-09

Ryan Ga o dkbeira idoso
Assessor de TrãfilitPS de

Proitosi(Oes I eeis!,,I54%

RECEBIDO EM
/O;3' /M5

•fo : 50